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Indikatori Njesia matese Plan Fakt
Numri i rasteve té
menaxhuara pér

Pérmirésimi i shérbimit enal ‘p .

. Bt shuarjen e zjarrit 0 +10

ndaj komunitetit i 4
(ndryshimi vjetor né
numeér)

2 Pérmirésimi i kushteve dhe infrastrukturés né funksion té MZSH

Indikatori Njesia matese Plan Fakt
Numri i stacioneve

Stacione MZSH 1 1

i MZSH

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojné né arritjen ¢ kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

t& produktit.

1 Pérmirésimi i shérbimeve té shuarjes sé zjarrit dhe shpétimit

PROGRAMIT

Emri Njesia matese Plan i rishikuar Fakt
RASTE TE
MENAXHUARA PER Numar 19 19
SHUARJEN E ZJARRIT
DHE SHPETIMIT

| =
NUMRI | STAFIT TE Numér 19 19

2 Pérmirésimi i kushteve dhe infrastrukturés né funksion té MZSH
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Emri Njesia matese Plan i rishikuar Fakt
INSPEKTIME TEK TE )
TRETET Numeér 15 15
KOHA E DALJES NGA
STACIONI (NE né sekonda 180 180
SEKONDA)
ZJARRFIKES TE

Numé 19 19
TRAINUAR mer
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Projektet e Investimeve té Programit
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Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, g&¢ mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

Emri Njesia matese Plan i rishikuar Fakt

NUMRI | ZJARRFIKESVE | Numér 19 19

PUNONIJES TE
MBROJTJES NGA
ZJARRI DHE SHPETIMI | Numér 19 19

NUMRI | STACIONEVE
MZSH Numer 1 1

TOTAL SHPENZIME PER

e n . 35504863 24270276
MZSH (NE LEKE) Leké

KOHA E DALJES NGA
STACIONI (NE
SEKONDA) né sekonda 180 180

NUMRI |
AUTOMIETEVE NE
FUNKSION TE
MBROJTJES NGA
ZJARR| DHE SHPETIMI | Numér 4 4

NUMRI TOTAL |
MAKINAVE
ZJARRFIKESE Numér 3 3

POPULLESIA TOTALE
NEN ADMINISTRIMIN E
BASHKISE Numér 10,899 10899

SIPERFAQJA TOTALE E
BASHKISE (NE KM2) km2 540 540

RASTE TE
MENAXHUARA PER
SHUARJEN E ZJARRIT
DHE SHPETIMIT Numér 19 19
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NUMRI | STAFIT TE
PROGRAMIT Numér 19

19

KOHA E DALJES NGA
STACIONI (NE
SEKONDA) né sekonda 180

180

ZJARRFIKES TE
TRAINUAR Numér 19

19

Funksioni Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit
Pérshkrim i Pérgjithshém

Kodi Emri | Pérshkrimi
. 04240 - Menaxhimi i

: N kété program buxhetor bashkia

infrastrukturés sé ujitjes | planfikon shpenzime buxhetore pér
dhe kullimit ndértimin ose organizimin e sistemeve té
kontrollit t&é pérmbytjeve, sistemeve té

shfrytézimin dhe mirémbajtjen e

infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit,

shfrytézimin dhe mirémbajtjen e

infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit.

ujitjes dhe kullimit, si dhe administrimin,

Tabela ¢ méposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ckonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér

vitin 2025.

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

. Llogari Lo : Realizimi
Pérshkrimi 32 a. Buxheti fillestar | I pritshmi Fakt

ekonomike Fakt
Kapi &
apltal? té 230 o
Patrupézuara
Kapi té
aplt"ale é 231 5
Trupezuara
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Transfe
a ) rta 232 0
Kapitale
Pagat 600 1300001 1300001 1049160 81
Sigurimet
. 601 207000 207000 175208
Shogérore 85
Mallra dhe
g 602 3918000 3918000 3079538
shérbime 79
Subvencione 603 0
Té tjera
t fi
ransferta " 604 0
korrente té
brendshme
Transferta
korrente té 605 0
huaja
Transferta pér
Buxhetet
606 0
Familiare dhe
Individét
Rezerva 609 0
Interesa per
kredi direkte 650 0
ose bhono
Té tjera 69/? 0
Totali

Plan i rishikuar Realizimi

5425001 _ 4303906

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit &shté paraqitur né tabelén e méposhtme, duke artikuluar qéllimet ¢ politikés s&
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t¢ performancés pér ¢do vit té
PBA-sg.
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1 Administrimi, shfrytézimi dhe mirémbajtja e infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit

1 Pérmirésimi i infrastrukturés dhe shérbimit té sistemit té ujitjes dhe kullimit

ujités

ujitése né pronési té
bashkisé (né %)

Indikatori Njesia matese Plan Fakt
Km kanal vadités té
Pérmirésimi i rrietit pastruar kundrejt
L rrjetit total té kanaleve | 100 100

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paraqitet informacion pér produktet q&
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

té produktit.

1 Pérmirésimi i infrastrukturés dhe shérbimit té sistemit té ujitjes dhe kullimit

Emri

Njesia matese

Plan i rishikuar

Fakt

SIPERFAQE E TOKES E
KULTIVUAR NE
PERQINDJE

né pérgindje

78

78

NUMRI | FAMILIEVE
FERMERE QE
PERFITOINE NGA
SHERBIMI | UJITIES DHE
KULLIMIT

Numér

3820

3820

Rrjet ujités i
mirémbajtur/pastruar
né km

—

Km

13

13
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SIPERFAQE E TOKES
BUJQESORE E

Ha 980 980
MBULUAR ME SISTEM
WJITES (NE HA)
NU ITTE
MRI | STAFIT TE T ) :

PROGRAMIT
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Projektet e Investimeve té Programit
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Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, qé mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

Emri Njesia matese Plan i rishikuar Fakt

RRIJET UJITES NE
PRONESI TE BASHKISE :
NE TOTAL NE KM Km 17 17

NUMRI | STAFIT TE
PROGRAMIT Numér 1 1

REZERVUARE
FUNKSIONKSIONALE Numér 1 1

SHPENZIMET E

L 5425001 4303906
| PROGRAMIT NE LEKE | Leke

SHPENZIME PER
PASTRIM DHE
MIREMBAJTIEN E
SISTEMIT UJITES DHE
KULLUES NE LEKE Leké 2,900,000 2,701,920

RRJET UJITES DHE
KULLUES NE PRONESI
TE BASHKISE NE TOTAL
NE KM Km 9 9

SIPERFAQE E TOKES E
KULTIVUAR NE
PERQINDIE né pérgindje 78 78

NUMRI | FAMIUEVE
FERMERE QF
PERFITOJNE NGA
SHERBIMI | UJITJES DHE
KULLIMIT Numeér 3,820 3820

Rrjet ujités i
mirémbajtur/pastruar
né km Km 13 13
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SIPERFAQE E TOKES
BUJQESORE E
MBULUAR ME SISTEM
UJITES (NE HA) Ha 980 980

NUMRI | STAFIT TE
PROGRAMIT Numér 1 1

Funksioni Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Pérshkrim i Pérgjithshém

Kodi ‘ Emri ' Pérshkrimi
04260 Administrimi i pyjeve Né kité program buxhetor bashkia
dhe kullotave planifikon shpenzimet buxhetore pér

sigurimin e administrimit té ¢éshtjeve dhe

' i shérbimeve pyjore, administrimin e fondit

| ‘ pyjor dhe kullosor, shfrytézimin e

racionalizuar té rezervave pyjore dhe

: kullosore, konservimin dhe zgjerimin e

i tyre. Bashkia siguron mikéqyrjen dhe
 disiplinimin e operacioneve pyjore,

' dhénien e ligencave pér prerje pemésh,
ripyllézime, kontrolle té démtuesve dhe
sémundjeve si dhe ofrimin e shérbimeve

| pér operatorét pyjoré.

Tabela e méposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ckonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér
vitin 2025.

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria Realizimi

Pérshkrimi 5 A Buxheti fillestar | I pritshmi Fakt G
ekonomike Fakt

et -

ap1tal? té 230 0

Patrupézuara
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Kapitale té
Trupézuara

231

Transferta

232 0
Kapitale

Pagat 600 25005103 25005103 23511085 94

Sigurimet
& . 601 4488000 4488000 4061115
Shogérore 90

Mall h
E.‘. r?d € 602 2894000 2894000 2055708
shérbime 71

Subvencione 603 0

Té tjera
transferta
korrente té
brendshme

604 0

Transferta
korrente té 605 0
huaja

Transferta pér
Buxhetet
Familiare dhe
Individét

606 0

Rezerva 609 0

Interesa per
kredi direkte 650 0
ose bono

Té tjera 69/7? 0

Totali

Plan i rishikuar Fakt Realizimi
32387103 29627908 91%

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit &shté paragitur ng tabelén ¢ méposhtme, duke artikuluar qéllimet e politikés s&
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programit, objektivat e politikés sé programit dhe treguesit perkatés t€ performancés pér ¢do vit t&
PBA-sé&.

1 Bashkia siguron pérdorim té gendrueshém té pyjeve dhe kullotave

1 Pérmirésimi i shérbimit pyjor dhe kullosor

Indikatori Njesia matese Plan Fakt

Rritja e inspektimit té Numri i kontrolleve dhe

fondit pyjor dhe inspektimeve pér 1000 | 0.25 0.25
kullosor ha pyje dhe kullota

Rritja e monitorimitté€ | Numriipunonjésve pér

fondit pyjor dhe 1000 ha pyje dhe 0.39 0.39
kullosor kullota

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s¢ Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

1 Pérmirésimi i shérbimit pyjor dhe kullosor

Emri Njesia matese Plan i rishikuar Fakt

KONTROLLE DHE
INSPEKTIME TE FONDIT | Numér 50 55
PYJOR DHE KULLOSOR

NUMRI | PUNONJESVE
PER MENAXHIMIN Numér 37 37
PYJE-KULLOTA
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Projektet e Investimeve té Programit
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Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget t& dhéna dhe statistika specifike té programit, qé mund ta ndihmojné

lexuesin té& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

Emri Njesia matese Plan i rishikuar Fakt
SIPERFAQE TOTALE E
FONDIT PYJOR DHE Ha 49834 49834
KULLOSOR (NE HA)

Funksioni Rrjeti rrugor rural

l Pérshkrim i Pérgjithshém

|
Kodi Kodi  Kodi
04520 Rrjeti rrugor rural Né kété program buxhetor bashkia

planifikon shpenzimet buxhetore pér
ndértimin dhe mirémbajtjen e sistemeve
rrugore dhe strukturave té transportit,
sinjalizimin rrugor té trotuareve dhe
shesheve publike vendore si dhe realizon
studime pér rehabilitimin, pérmirésimin,
ndértime té reja né sistemet e transportit
pér rrjetin rrugor nén administrimtin e
njésisé vendore; Bashkia sigurohet té

| marré masa pér lehtésimin e trafikut dhe
 kontrollin e sistemit rrugor rural.

Tabela e méposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale t€ programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér

vitin 2025.

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike
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Llogaria Realizimi
Pérshkrimi B , Buxheti fillestar | | pritshmi Fakt
ekonomike Fakt

Kapitale té

apita ? te 230 0
Patrupézuara

e 18
Kapi "a eté 231 0
Trupézuara
f

Trar‘is erta 232 0
Kapitale

Pagat 600 19473293 19473293 17672734 91
Sigurimet

. 601 3142000 3142000 2948386
Shoqgérore 94
Mallra dhe
-~ 602 2367000 2367000 2361032

shérbime 100
Subvencione 603 0
Té tjera
t fi

ransterta ) 604 0
korrente té
brendshme
Transferta
korrente té 605 0
huaja
Transferta pér
BUXhétet 606 46800 A6800 39780 92
Familiare dhe

Individét

Rezerva 609 0
Interesa per
kredi direkte 650 0
ose bono
Té tjera 69/? 0

Totali

Plan i rishikuar Realizimi
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Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s& programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paraqitur né tabelén ¢ méposhtme, duke artikuluar qéllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit t&
PBA-sé.

1 Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe infrastrukturés rrugore rurale duke
mundésuar akses té ploté té tyre né sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare dhe ndérkombétare

1 Pérmirésimi i cilésisé infrastrukturore dhe sinjalistike té rrjetit rrugor

Indikatari Njesia matese Plan Fakt

Raporti né % i rrjetit
rrugor té mirémbajtur | 162.6 162.6
ndaj rrjetit rrugor total

Mirémbajtja e rrjetit
rrugor

Buxheti né Leké i

Efigienca e alokimit té
buxhetit pér

shpenzuar pér
menaxhimin e rrjetit

5 & o kg iy 25029093 23021932
pérmirésimin e rrugor kundrejt rrjetit
infrastrukturés rrugore | rrugor né km (leké pér
1 km rrugé)
Rrjeti rrugor (ndryshimi
Zgjerimi i rrjetit rrugor | o e Aniry 0 0
vjetor né km)
2 Pérmirésimi i transportit
Indikatori Njesia matese Plan Fakt
- m — Numrii linjave
Rritja e ndérveprimit : i
: i interurbane té
interurban pérmes ) .. ... |0 -9
, . transportit publik (rritja
transportit publik ; i 5
vjetore né numér)
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Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés s& Programit, paraqitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

1 Pérmirésimi i cilésisé infrastrukturore dhe sinjalistike té rrjetit rrugor

Emri Njesia matese Plan i rishikuar Fakt

Gjatésia né km e rrjetit
rrugor t& mirémbajtur | km 200 200
ne vit

NUMRI | QENDRAVE TE
SHERBIMIT QE

. ume 8
AKSESOHEN PERMES | "M¢" ¢
SHERBIMIT RRUGOR
NUMRI | STAFIT TE
HIH numer 35 35

PROGRAMIT

2 Pérmirésimi i transportit
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Projektet e Investimeve té Programit
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Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike t& programit, qé mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

Emri Njesia matese Plan i rishikuar Fakt

RRJETI RRUGOR NE KM
LINEAR NE TOTAL
(RURAL/URBAN) km 123 123

SHPENZIME PER
MENAXHIMIN E
RRIETIT RRUGOR (NE
LEKE) leké

25029093 23021932

GJATESIA E RRIETIT
RRUGOR URBAN NEN
ADMINISTRIMIN E
BASHKISE NE KM km linear 3 3

GJATESIA E RRIETIT
RRUGOR RURAL NEN
ADMINISTRIMIN E
BASHKISE NE KM km linear 120 120

NUMRI | LINJAVE
INTERURBANE TE
TRANSPORTIT PUBLIK numer 9 8

Gjatésia né km e rrjetit
rrugor t& mirémbajtur
né vit km 200 200

NUMRI | QENDRAVE TE
SHERBIMIT QE
AKSESOHEN PERMES
SHERBIMIT RRUGOR numeér 8 8

NUMRI | STAFIT TE
PROGRAMIT numeér 35 35
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Funksioni Menaxhimi i mbetjeve

Pérshkrim i Pérgjithshém

Kodi
05100

Emri

Menaxhimi i mbetjevgz

Pérshkrimi

Administrim, mbikéqyrje, inspektim

organizim ose mbéshtetje e sistemeve té

grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit té

mbetjeve; Mbledhja, largimi dhe trajtimi i
' mbetjeve té ngurta dhe shtépiake. Grante, |
| hua ose financime pér té mhéshtetur

ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin
| e kétyre sistemeve; Pastrimi i rrugéve,

| pargeve etj.

Tabela e méposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale t€ programit sipas kategorive
ckonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér

vitin 2025.

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

; Llogaria : Realizimi
Pérshkrimi E . Buxheti fillestar | | pritshmi Fakt
ekonomike Fakt

itale té
Kapita 6 té 230 0
Patrupézuara
Kapitale té
ap ja ete 231
Trupézuara
T
rar]sferta 232 0
Kapitale
Pagat 600 8511000 8511000 6003597 £l
Sigurimet

" 601 1558000 1558000 998000

Shogérore 64
Mf,:]_”re} e 602 5308941 5308941 1435600
shérbime 27
Subvencione 603 0
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Té tjera
transferta
korrente té
brendshme

604 0]

Transferta
korrente té 605 0
huaja

Transferta pér
Buxhetet
Familiare dhe
Individét

606 0

Rezerva 609 0

Interesa per
kredi direkte 650 0
ose bono

Té tjera 69/7? 0

Totali

Plan i rishikuar Fakt Realizimi
15377941 | 8437197 55%

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s& programit. Deklarata e Politikés
s& Programit &shté paragitur né tabelén e méposhtme, duke artikuluar géllimet e politikés s&
programit, objektivat ¢ politikés s¢ programit dhe treguesit pérkatés (& performancés pér ¢do vit t&
PBA-sé&.

1 Pérmirésimi i menaxhimit té integruar té€ mbetjeve urbane

1 Pérmirésimi i shérbimeve té grumbullimit dhe menaxhimit té mbetjeve

Indikatori Njesia matese Plan Fakt
Rritja e mbulimit me Raporti né % i 51.76 51.76
shérbimin e popullsisé sé mbuluar
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menaxhimit té
mbetjeve

me shérbimin e
menaxhimit té
mbetjeve ndaj
popullsisé totale té
bashkisé

Té ardhura nga tarifat e
shérbimit pér 1 ton

Totali i té ardhurave
nga tarifat e pastrimit
kundrejt totalit té

e menaxhimit té
mbetjeve

mbetjeve kundrejt
sipérfages totale té
bashkisé

mbetje t& menaxhuar mbetjeve urbane (né 6768.19 7,961,875
(mbulimi kostos sé ton) t& menaxhuara
shaérbimit nga tarifa) nga bashkia (né Leké /

Ton)

Raporti né % i shumés

totale té faturuar pé
Norma e mbledhjes sé 5 E, e’ 2 'per

RN shérbimin kundrejt 0.07 0.13

tarifés sé shérbimit A—

shumés sé arkétuar nga

klientét
Rritja e sasisé sé Mbetje té
mbetjeve té grumbulluara dhe 0 5
grumbulluara dhe transportuara né vit,
transportuara ndryshimi vjetor né ton

Raportiné % i

ipérfa & mbuluar

Rritja e territorit té S8 "qe.s 5.
mbuluar me shérbimin e shErbimin &

menaxhimit té 233 2.33

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit ¢ shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s¢ Programit, paraqitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

té produktit.

73




[RAPORT MONITORIMI 2025, BASHKIA FUSHE-ARRZ]

1 Pérmirésimi i shérbimeve té grumbullimit dhe menaxhimit té mbetjeve

Emri

Njesia matese

Plan i rishikuar

Fakt

SIPERFAQE E MBULUAR
ME SHERBIMIN E
MENAXHIMIT TE
MBETJEVE NE KM2

km2

12.57

12.57

KOSHA / KAZANE
MBETURINASH TE
MIREMBAJTUR /
DEZINFEKTUAR

Numér

30

30

FREKUENCAE
GRUMBULLIMIT DHE
TRANSPORTIMIT TE
MBETJEVE NE ZONAT
URBANE (DITE NE
JAVE)

dité né javé

FREKUENCAE
GRUMBULLIMIT DHE
TRANSPORTIMIT TE
MBETJEVE NE ZONAT
RURALE (DITE NE JAVE)

dité né jave

SASIATOTALE E
MBETJEVE TE
GRUMBULLUARA DHE
TRANSPORTUARA NE
TON

Ton

591

585

Popullésia e mbuluar
me shérbimin e
menaxhimit té
mbetjeve

Numeér

6140

6140

NUMRI | STAFIT TE
PROGRAMIT

numér

11

11
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Projektet e Investimeve té Programit
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Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, qé mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

Emri Njesia matese Plan i rishikuar Fakt

FATURIMI TOTAL NGA
MENAXHIMI |
MBETIEVE mesatarisht né muaj 2,600 2600

TE ARDHURAT NGA
TARIFA E SHERBIMIT TE
MBETJEVE NE LEKE leké 4,000,000 7,961,875

POPULLESIA TOTALE
NEN ADMINISTRIMIN E
BASHKISE numer 10,899 10899

MAKINA
INFRASTRUKTURORE numeéer 2 2

SIPERFAQJA TOTALE E
BASHKISE (NE KM2) km2 540 540

SHPENZIMET E

N ) 15377941 8437197
PROGRAMIT NE LEKE | leké

SIPERFAQE E MBULUAR
ME SHERBIMIN E
MENAXHIMIT TE
MBETJEVE NE KM2 km2 13 13

KOSHA / KAZANE
MBETURINASH TE
MIREMBAITUR /
DEZINFEKTUAR numér 30 30

KOSHA / KAZANE TE
RINJ numer 0

FREKUENCAE
GRUMBULLIMIT DHE
TRANSPORTIMIT TE

i dité né javé 4 4
MBETJEVE NE ZONAT

76



[RAPORT MONITORIMI 2025, BASHKIA FUSHE-ARRZ]

URBANE (DITE NE
JAVE)

FREKUENCA E
GRUMBULLIMIT DHE
TRANSPORTIMIT TE
MBETJEVE NE ZONAT
RURALE (DITE NE JAVE) | dité né jave 1 1

SASIA TOTALE E
MBETJEVE TE
GRUMBULLUARA DHE
TRANSPORTUARA NE
TON Ton 591 585

Popullésia e mbuluar
me shérbimin e
menaxhimit té
mbetjeve numeér 6,140 6140

NUMRI | STAFIT TE
PROGRAMIT numér T 11

Funksioni Pérkujdesi Social

Pérshkrim i Pérgjithshém

Kodi Emri | Pérshkrimi

10430 Pérkujdesi Social Pérfitime né para dhe né natyré pér
familjet & kané fémijé né kujdestari;
Pérfitime né para, si pagesa pér néna me
fémijé, grante pér lindje, pérfitime pér
kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét
ose familjare, pagesa té tjera periodike
apo té menjéhershme pér té mbéshtetur
familjet ose pér t'i ndihmuar ato te
pérballojné kostot e nevojave specifike
(pér shembull, familjet me njé prind té
vetém ose familjet me fémijé té paafté).
Mbéshtetje té pjesshme pér faturén e
energjisé elektrike dhe konsumin e ujit
dhe shérbimet sanitare; Ndihmé
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| kujdestareje qé kujdeset pér fémijét gjaté |
| dités; Strehd dhe ushqim dhéné fémijéve |
dhe familjeve né ményré té pérhershme
(jetimore, familje kujdestare etj.); Mallra
dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve
ose atyre qé kujdesen pér ta; Shérbime
dhe mallrat e ndryshme dhéné familjeve,
té rinjve ose fémijéve (gendra pushimi ose
zbavitjeje); Administrim, organizim ose
mbéshtetje té skemave té mbrojtjes
shogérore. Shpenzimet pér mbulimin e
shérbimit té cerdheve nga njésité e
vetéqeverisjes vendore; Pérfitime né para
dhe né natyré pér personat gé jané
shogérisht t& pérjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim shogéror (si personat né
skamje, me fitime té uléta, imigranté, .
| indigjené, refugjaté, abuzues me alkoolin |

| dhe droga, viktima té dhunés kriminale

' etj.); Pérfitime né para, si kompensim page |

| ' dhe pagesa té tjera pér personat e varfér
| ose té dohét, pér té ndihmuar né
‘ lehtésimin e varférisé ose né situata té

' véshtira; Pérfitime né natyrg, si strehé
afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte
ushqimi dhéné personave té varfér dhe té

' dobét, shérbime dhe mallra pér té
ndihmuar personat, si késhillim, strehim
ditor, ndihmé pér té kryer punéte
pérditshme, ushgim, veshje, [éndé djegése
etj; Fondet e pushtetit gendror pér
funksionin e deleguar té ndihmés

' ekonomike dhe pagesén pér personat me
! aftési té kufizuar;

Tabela e méposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér
vitin 2025.

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike
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A Llogaria e : Realizimi
Pérshkrimi g i Buxheti fillestar | | pritshmi Fakt
ekonomike Fakt
itale té
Kapita £ té 230 o
Patrupézuara
Kaplt:cale té - 5
Trupézuara
i f
rar:.s erta 232 0
Kapitale
Pagat 600 2850000 2710066 2850000 95
Sigurimet
. 601 A68000 448277 468000
Shogérore 96
Mallra dhe
- 602 800000 591258 800000
shérbime 74
Subvencione 603 0
Té tjera
transferta
5 604 0
korrente té
brendshme
Transferta
korrente té 605 0
huaja
Transferta per
Buxhetet
606 0
Familiare dhe
Individét
Rezerva 609 0
Interesa per
kredi direkte 650 0
ose bono
Té tjera 69/? 0
0
Totali
Plan i rishikuar Fakt Realizimi
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| 4118000

| 3749601

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet € performancés sé programit. Deklarata ¢ Politikés
s& Programit Gshté paragitur né tabelén e mgposhtme, duke artikuluar qéllimet ¢ politikés sé
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t€ performancés pér ¢do vit té

PBA-sé.

1 Bashkia né harmoni me politikat kombétare zhvillon programe pér uljen e varférisé

1 Sistem i kujdesit social pér personat e sémuré dhe PAK efikas

Indikatori Njesia matese Plan Fakt

Numér personash té
) mbéshtetur me pagesé
Rritja e pérfit
ritja € pertituesve nga | i aliditeti dhe 0 20

ndihma sociale s e
paaftésie (ndryshimi
vjetor né numeér)

Shérbimi pér personat

e sémuré dhe invalidé | Pérfitimi monetar né

ofrohet sipas Leké pér ¢do person té

standardit kombétar sémuré ose invalid

ligjor 125080 128850
Raporti né % i numrit
té personave té

Rritja e mhulimit me .

) o shérbyer kundrejt 100 100

kontroll mjekésor falas 2 R
numrit té popullésisé
totale té bashkisé

2 Mbéshtetja e edukimit dhe formimit profesional pér té siguruar uljen e nivelit té papunésisé népérmjet
ndihmés ekonomike dhe trajnimeve profesionale

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit
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Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet &
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet perfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

t& produktit.

1 Sistem i kujdesit social pér personat e sémuré dhe PAK efikas

Emri

Njesia matese

Plan i rishikuar

Fakt

NUMER PERSONASH TE
ASISTUAR ME PAGESE
INVALIDITETI DHE
PAAFTESIE

numer

440

440

NUMRI | STAFIT TE
PROGRAMIT

numer

Numri i personave té
shérbyer né vit né
gendrat e kujdesit
shéndetésor

numer

10,899

23850

2 Mbéshtetja e edukimit dhe formimit profesional pér té siguruar uljen e nivelit té papunésisé népérmjet

ndihmés ekonomike dhe trajnimeve profesionale

81




m&PORT MONITORIMI 2025, BASHKIA FUSHE-ARRZ]

Projektet e Investimeve té Programit
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Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraqet té dhéna dhe statistika specifike t& programit, gé mund ta ndihmaojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

Emri Njesia matese Plan i rishikuar Fakt

NDERTESA

FUNKSIONALE TE

CERDHEVE numer 1 i

NUMRI | FEMIJEVE TE
SHERBYER NE KOPSHTE
DHE CERDHE numer 70 69

NUMRI | CERDHEVE
DHE KOPSHTEVE
FUNKSIONALE numer 6 6

FONDI BUXHETOR PER
INVALIDITETIN DHE 54,188,000 54,188,000
PAAFTESINE NE LEKE Leké

FONDI | ALOKUAR PER
ASISTENCE SOCIALE

PER PERSONAT E 29,167,000 27,970,005
PAPUNE NE LEKE Leké

EDUKATORE NE
CERDHE numeéer 3 3

POPULLESIA TOTALE
NEN ADMINISTRIMIN E
BASHKISE numér 10,899 10899

SHPENZIME TOTALE
PER MBESHTETJEN E
PAK NE LEKE Leké 83,625,000 82,427,371

NUMER PERSONASH TE
ASISTUAR ME PAGESE
INVALIDITETI DHE
PAAFTESIE numer 440 440
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NUMRI | STAFIT TE
PROGRAMIT

numeér

Numri i personave té
shérbyer né vit né
gendrat e kujdesit
shéndetésor

numer

10,899 23850

NUMRI | PERSONAVE
TE MBESHTETUR (TE
PAPUNE) ME
ASISTENCE SOCIALE

Numér

330 330

Funksioni Shérbime publike vendore

i Pérshkrim i Pérgjithshém

Kodi i
| 06260

Emri
Shérbime publike
vendore

- Pérshkrimi

' Planifikim | pérmirésimit dhe zhvillimit t& |

' strukturave si: rekreacioni, hapésirat e '

| pérbashkéta dhe relaksuese pér

- komunitetin; Mbjellja e luleve, shkurreve
dhe peméve dekorative, té cilat
pérmirésojné hape sirén e gjelbért té
njésisé sé vetéqeverisjes vendore;
Zévendésimi i trotuareve té prishura me
material cilésoré qé pérmiréson hapésirén
publike dhe rrit cilésiné e shérbimit ndaj
qytetaréve. Ndértim, rehabilitim dhe
mirémbajtje e varrezave publike, si dhe
garantimi i shérbimit publik té varrimit;
Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra
publike. Té gjitha shérbimet e tjera publike |
sipas specifikimeve té ¢do njésie té
vetéqeverisjes vendore;

Tabela e méposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér

vitin 2025.

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike
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5% Llogaria o : £ Realizimi
Pérshkrimi g8 : Buxheti fillestar | | pritshmi Fakt
ekonomike Fakt
K =
apital? ke 230 18999324 18999324 8418958
Patrupézuara 44
Kapi =
apltf‘le e 231 27653331 27653331 14045408
Trupézuara 51
f
Tl'at'.ls erta 532 0
Kapitale
Pagat 600 31438006 31438006 23979490 76
STe0n
|gur|hmet 601 5094500 5094500 4564255
Shogérore 90
Mal
Ei lr? ahe 602 13221500 9325500 7043778
shérbime 76
Subvencicne 603 0
Teé tjera
transf
ransterta ) 604 0
korrente té
brendshme
Transferta
korrente té 605 0
huaja
Transferta pér
Buxhetet
606 0
Familiare dhe
Individét
Rezerva 609 0
Interesa per
kredi direkte 650 0
ose bono
Té tjera 69/? 0
Totali
Plan i rishikuar Fakt Realizimi
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[ 92510661 | 58051889 | 63%

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata ¢ Politikés
s¢ Programit &shté paragitur ng tabelén e méposhtme, duke artikuluar géllimet ¢ politikés sé
programit, objektivat e politikés s¢ programit dhe treguesit pérkatés t€ performancés pér ¢do vit té
PBA-sé.

1 1. Garantimi pér té gjithé qytetarét e saj shérbime publike cilésore né té gjithé territorin e saj
pamvarésisht vendndodhjes sé tyre. 2. Shérbim cilésor me standarte dhe sipas normativave té rregullores
sé Mirémbajtjes sé Varrezave. 3. Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e varrezave publike

1 Pérmirésimi i hapésirave publike

Indikatori Njesia matese Plan Fakt
R rti i sipérf; 2]
(= r
sipérfageve t BIelbET 1€ mIrEMBalTr 1 42.49 25.64
P kundrejt sipérfages
gjelbérta Ny
totale té gjelbér
Raporti i sipérfages sé
Mbulimi jelbé kundrej
/ l:llmll.me hapésira gjelberljlaur n rej:c 115 {4
té gjelbérta popullsisé totale té
bashkisg, m2/banor
Raporti né % i
sipérfages sé
T e té eve té
rj:o‘iuare. tl‘t.Jt.I.dal'E\{e € . 2779 2779
mirémbajtur mirémbajtur ndaj
sipérfages totale té
trotuaréve

2 Pérmirésimi i cilésisé sé jetés dhe sigurisé né komunitet

1 Mirémbajtja dhe shtimi i hapésirave té mbuluara me ndrigim
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Indikatori Njesia matese Plan Fakt

Sipérfaqge e hapésirave
publike e mbuluar me
ndricim (ndryshimi
vjetor né kmz2)

Rritja e sipérfageve
publike t& mbuluara
me ndrigim

0.1 0.1

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paraqitet informacion pér produktet qé
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni p&r produkiet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

1 Pérmirésimi i hapésirave publike

Emri Njesia matese Plan i rishikuar Fakt

Numri i peméve
dekorative té reja té
shtuara né vit né
hapésirat publike

Numér 0 0

Sipérfage e varrezave
publike e mirémbajtur | m2 12000 12000
né vit né m2

SIPERFAQJA E
TROTUAREVE TE
MIREMBAJTUR (NE
M2)

m2 1720 1720

Sipérfaqe e gjelbér e
mirémbajtur né vit né m2 5800 3500
m2

NUMRI | STAFIT TE
PROGRAMIT

Numér 11 11
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1 Mirémbajtja dhe shtimi i hapésirave té mbuluara me ndrigim
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Projektet e Investimeve t& Programit

Kodii Emmértim| i projektit Vieraeplote  Vitil vitil Plani | REALIZIMI pEr REALIZIMI Komenta
projektit & Prajekit fillimit pedundimt Buxhatit perludhéne PROGRESTV
te te Projektit  Bucheri] Vit npa fllimii  r3POrMItid g, illimi |
Prajektit Hentraknur witit derd nd mujore/- projektit derk
perudhEn vjetare| 0 penudhin
akruale akpizale
1550060 | Plan menaxhimi pyjore 3,700,040 005 075 3,700,000 3,203,530 3203350 3,293,550
1550142 “m?“"“ﬁ'“"‘""‘“ T )t g 3,522,000 015 2025 3,522,000 3520409 3,521,409 3,521,409
o
1550171 | Bashkefiancim me per blefe Fadome 1,406,000 2025 2025 LAGU000
1550172 | Rikenstruksion cali pallesh 1,764 400 w015 2025 1,769,400
1550137 | 1550137 Projekie teknike 4,0, D00 015 2023 400000 3,967,168 3967308 3,067 168
Oponence teknike per
1550173 | ebjekuin®Rikonstnksion 1 muges Iagjia ¢ 48796 25 2025 48,795 40,457 40,457 40,457
e, Fushe Amez”
1550074 | Plan Memashin ne pyje 112500528 2025 2025 11,250,528 1,117,583 1,117,583 LIIT583
1550041 | 1550141 Rre/ldm vameea [shatl gebik 1,200,000 25 2025 1,200,000 [RIERL 1,164,000 1164000
1350165 Supervizion pér objekiin®
1350165 | Rikonstruksion i Kopdshtil 12 [nijeve 323458 2025 2023 323458 97,089 47,085 97089
Fush@ Amiz"
1530166 Kolmudim pér ohjektin ™
1550066 | Rikonstniksion i Kopéshtit 1E fémijeve 66,10 2025 2023 04, 000
Fushé Amés"
Supervizim per objekiin® Rikonstnksion =
1550078 | | Hices toejin & s, Fushe Amez" 31,000 2025 025 310000
o Holaodim per objekiin” Rikansimksion T
1350076 rruges Iagiia ¢ re, Fushe Atrez” 32,170 2023 2025 32170
= 1550167 Supervizion par objcktin "
1550167 | petabitivin § diges 52 rezervuant Iballe® o L 242 Moo
1550168 Keolwdin pir objektin®
1550168 | o5 i digds 5@ rezervuarit balls® 9700 s 2025 97000
1550077 | Blege knsha mbeturinash 457,376 2025 2025 457,376 FA7.e00 357600 357,600
1530178 | Blege plovelue 3,750,000 2025 s 3,750,000 3,690,000 3,690,000 690,000
1550179 | Blege kamjoni me vinc 2,500,000 2023 025 2,300,100 2445000 2,495,000 2405000
1550180 Eehabilitim 1 siperfageve e gielbenta dhe 3000 2025 2025 134,000
ndricmil
Vendose tobela uristike ne akset
1550181 Kryesiore te Bashikise 350,000 s W25 350,000 298 560 298,560 298,560
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1550182 | Rretlim varreza Gafe Mali, Lunibarndhe 1,200,004 2025 025 1, 200000 983,362 V83 362 983,362

1550183 | Paisje guzhine 120,06 025 025 §20.0080 L ooa Lo ot 100,000

1530184 | Blege dhe vendose tabeln sensibilizuese 223,500 2025 025 223,500 175,000 175000 175,000

550tas; | bR NG ninnnle songon | 2025 2025 300,000 293,988 27988 293,988

1550186 | Pisje per sherbime publike 445 0 s 2025 445,000 405,800 EI ] J09800

1550187 | Blerge min eskavalor 1,500,000 1023 2003 1,500,000

1550188 | Blede Mooristrade pick up 1,200,000 25 2025 1,200,000

1550189 | Blere kaldaje per Cerdhen 333.627 2023 2015 333,627 274,600 279,600 270,600

1550190 g’;?;ks:b“ e i per slikollate 200000 | 2028 025 200,000 180,000 180,000 180,000

Projektet me financim e Huaj (né leki)
REALIZIMI g}saé?ﬁ‘;‘v ?ﬂESELZE”S.gF

Doy Emerni ik o P e gl DL DS BT Td  poau
mujorcivictore)  penudhin ne parindhin
akluale ke
1550170 | Blege fadmune 4,748,200 025 025 6,748,200
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Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraqet t& dhéna dhe statistika specifike t& programit, q¢ mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptejé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

Emri Njesia matese Plan i rishikuar Fakt

SIPERFAQE E GJELBER
NE TOTAL (NE M2) m2 13,649 13649

POPULLESIA TOTALE
NEN ADMINISTRIMIN E
BASHKISE Numeér 10,899 10899

SIPERFAQJA TOTALE E
BASHKISE (NE KM2) km2 540 540

SIPERFAQA TOTALE E
TROTUAREVE (NE M2) | m2 6,190 6190

SIPERFAQUA PUBLIKE E
BASHKISE (NE M2) m2 4,200,000 4200000

SHPENZIME PER
NDRIGIMIN E
HAPESIRAVE PUBLIKE
(NE LEKE) Leké 1,142,000 636,486

TROTUARE NE TOTAL
(NE KM LINEAR) km linear 1,720 1720

NUMRI TOTAL |
NJESIVE

ADMINISTRATIVE TE
BASHKISE Numér 4 4

Numri i peméve
dekorative té reja té
shtuara né vit né
hapésirat publike Numér 0 0

Sipérfage e varrezave
publike e mirémbajtur
né vit né m2 m2 12,000 12000
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SIPERFAQIA E
TROTUAREVE TE
MIREMBAJTUR (NE
M2) m2 1,720 1720

Sipérfage e gjelbér e
mirémbajtur né vit né
m2 m?2 3,500 3500

NUMRI | STAFIT TE

PROGRAMIT Numér 28 28
SIPERFAQE E

HAPESIRAVE PUBLIKE E

MBULUAR ME

NDRICIM NE KM2 km2 0,2 0,2

Funksioni Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime

! Pérshkrim i Pérgjithshém

Kodi ' Emri ' Pérshkrimi
06370 Furnizimi me Ujé dhe | Hartimi i politikave té pérshtatshme dhe
Kanalizime | angazhimi i fondeve té mjaftueshme pér

‘ té pérmirésuar dhénien e shérbimeve té
ujésjellésit dhe té kanalizimeve, dhe pérté |

ecur né ményré té géndrueshme drejt

pérputhjes me standardet e Bashkimit

Europian dhe me objektivin e zhvillimit té
mijévjecarit pér géndrueshmériné e

‘ - mjedisit.

Tabela e méposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér
vitin 2025.

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Totali
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Plan i rishikuar

Realizimi

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s¢ programit. Deklarata e Politikés
s& Programit &shté paraqitur né tabelén e méposhtme, duke artikuluar qéllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés sé programit dhe treguesit perkatés t& performancés pér ¢do vit t&
PBA-sg.

1 Prodhimi, trajtimi, transmetimi dhe furnizimi me ujé té pijshém

1 Pérmirésimi i ofrimit té shérbimit té ujit té pijshém

Indikatori Njesia matese Plan Fakt

Mbulimi i popullsisé

Rritja e mbulimit me

me shérbimin e ujit té

shérbimin e ujit té pijshém (kundrejt 24.62 24.62
pijshém popullsisé totale té
bashkisé né %)
Rritja e Kohé&zgjatjes sé | Furnizimi me ujé - oré
ofrimit me ujé pijshém | ujé né dité (ndryshimi 0 0

neé dité

né oraé)

2 Pérmirésimi i sistemit té kanalizimit t& ujérave té zeza né té gjithé zonat urbane té Nj.A té bashkisé

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés s& Programit, paraqitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.
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1 Pérmirésimi i ofrimit té shérbimit té ujit té pijshém

Emri Njesia matese Plan i rishikuar Fakt

POPULLATA QE
PERFITON NGA
SHERBIMI ME UJE TE
PIISHEM

Numér 2920 2920

Kohézgjatja e ofrimit
me ujé té pijshém oré né dité 24 24
(mesatarja oré/dité)

2 Pérmirésimi i sistemit t& kanalizimit té ujérave té zeza né té gjithé zonat urbane té Nj.A té bashkisé

94



mpom MONITORIMI 2025, BASHKIA FUSHE-ARRZ]

Projektet e Investimeve té Programit
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Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, gé mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

Emri

Njesia matese

Plan i rishikuar

Fakt

POPULLESIA TOTALE
NEN ADMINISTRIMIN E
BASHKISE

Numér

10,899

10899

SIPERFAQJA TOTALE E
BASHKISE (NE KM2)

km?2

540

540

POPULLATA QE
PERFITON NGA
SHERBIMI ME UJE TE
PISHEM

Numeér

2,920

2920

Kohézgjatja e ofrimit
me ujé té pijshém
(mesatarja oré/dité)

oré né dité

24

24

POPULLESIAE
MBULLUAR ME
SHERBIMIN E UJERAVE
TE ZEZA DHE
KANALIZIME
(SHERBIME SANITARE)

Numér

2,200

2200

2.3.  INFORMACIONI FINANCIAR SUPLEMENTAR

-Detyrimet e prapambetura paragitén si méposhté:

Bashkia Fushé Arréz nuk ka asnjé detyrim té prapambetur pasi i ka shlyer té gjitha detyrimet né kohé

reale.

-Realizimi i Investimeve paragqitet si méposhté:

Objekti Plan 230 | Fakt239 | Plan 231 | Fakt 231
Blerje fadrome 6,748,200
Plan menaxhimi pyjore 3,700,000 | 3,293,550
Bashkefinancime me projekte me donatore 3522000 | 3,621,409
Bashkefiancim me per blerje Fadrome 1,400,000
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Rikonstruksion cati pallatesh 1,769,400 | 1,769,400
1550137 Projekte teknike 4,000,000 | 3,967,368

Oponence teknike per objektin"Rikonstruksion | rruges lagjia e re,

Fushe Arrez" 48,796 40,457

Plan Menaxhimi ne pyje 11,250,528 | 1,117,583

1550141 Rrethim varreza fshati gebik 1,200,000 | 1,164,000
1550165 Supervizion pér objeklin " Rikonstruksion i Kopéshtit té

fémijeve Fushé Arréz" 323,458 97,089
1550166 Kolaudim pér objektin " Rikonslruksion | Kopéshtit t& fémijeve

Fushé Arréz" 66,000

Supervizim per objektin"Rikonstruksion | rruges lagjia e re, Fushe

Arrez" 311,000

Kolaudim per objeklin"Rikonstruksion | rruges lagjia e re, Fushe Arrez" 32,170

1550167 Supervizion pér objektin " Rehabilitim i digés sé

rezervuarit Iball&" 940,000

1550168 Kolaudim pér objektin " Rehabilitim i digés s&

rezervuarit [ballg" 97,000

Blerje kosha mbeturinash 457,376 357,600
Blerje atoveture 3,750,000 | 3,690,000
Blerje kamjoni me vinc 2,500,000 | 2,495,000
Rehabilitim | siperfageve te gjelberta dhe ndricmit 434,000

Vendosje tabela turistike ne akset kryesaore te Bashkise 350,000 298,560
Rrethim varreza Qafe Mali, Lumbardhe 1,200,000 983,362
Paisje guzhine 120,000 100,000
Blerje dhe vendose tabela sensibilizuese 223,500 175,000
Mobilim per Njesine Administrative Blerim 300,000 293,988
Paisje per sherbime publike 445,000 409,800
Blerje mini eskavator 1,500,000

Blerje fuoristrade pick up 1,200,000

Blerje kaldaje per Cerdhen 333,627 279,600
Blerje Soba me dru per shkollat e Bashkise 200,000 180,000
Rikonstruksion i rrugés Lagje e re Qytet Fushe Arréz,

Bashkia Fushé Arréz me vlere 14150045

Siq shihet nga tabela e mésipérme investimet jané realizuar né masén 59.39%.

Njw numer i madh i objekteve nuk janw realizuar pasi nuk janw realizur

procedurat e prokurimeve apo per shkaqe tw tjera objektive.

Theksojmé faktin se pér té gjithé zeérat e investimeve Bashkia Fushé Arréz ka
patur disponibel edhe cash limit pér vitin 2025, pra nuk ka mungesé realizmi té

ardhurash apo mungesé financimesh.
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